ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和６年１月１０日

お 客 さ ま へ

株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介
越谷商工会議所共催

「飲食業・小売業のみなさま向けデジタル化支援セミナー」の開催について

株式会社栃木銀行(取締役頭取 黒本 淳之介)と越谷商工会議所（会頭 井橋 吉一）は、

飲食業や小売業を営むお客さまに向けたデジタル化支援セミナーを下記の通り開催しますので、

お知らせいたします。

本セミナーは、当行と越谷商工会議所が令和２年１２月に締結した「地域産業活性化に関する

協定書」に基づく取組みとなります。

本セミナーでは、デジタルツールや導入事例の紹介を通じ、お客さまの業務効率化や顧客満足

度の向上、売上増加に繋がる実践的な活用方法を専門家から解説いたします。

今後も、当行および越谷商工会議所は地域経済の発展に向けた事業者支援を行ってまいります。

記

１．セミナー開催の背景

当行および越谷商工会議所では日頃より企業からの経営相談を承っております。お客さまや

会員企業からの相談の中で、人手不足や販路拡大に関するニーズが高いことを両者が認識して

おり、デジタルを活用した支援に関する意見交換を行っておりました。

その中で、多くの飲食業や小売業の事業者が加盟する越谷商工会議所との共催企画として、

本セミナーを開催する運びとなりました。

２．開催概要

テーマ
デジタルで困りごとを解決！飲食業・小売業のみなさま向け

すぐに使えるデジタルツールセミナー

日 時 令和６年１月２６日（金）１４：００～１６：４５

第一部

飲食業のみなさま向け １４：００～１５：００（各３０分）

 １．予約台帳Ｒｅｓｔｙが解決できる３つの課題

講師：株式会社ＥＰＧ  Ｒｅｓｔｙ営業部

マネージャー 甲賀 正規 氏

 ２．人手不足を解消し、ゆとりのある接客へ

講師：株式会社ユビレジ 営業グループ

アカウントマネージャー 関口 一 氏（オンライン登壇）

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

第二部

小売業のみなさま向け １５：１５～１６：４５（各３０分）

１．販路拡大！はじめようネットショップ〔初心者向け〕

講師：アドブレンド株式会社

代表 瀬川 貴行 氏

２．チラシからの脱出！少額から始めるＷＥＢ広告

講師：リードプラス株式会社

平尾 佳奈子 氏

 ３．ＥＣ売上拡大に向けた物流運用ノウハウ

講師：株式会社オープンロジ

社長室 熊川 衆 氏（オンライン登壇）

開催方法 対面およびオンライン開催 ※配信ツールは、Webex Meetings(Cisco 社)となります。

開催場所 越谷産業会館 １階集会室（埼玉県越谷市中町７－１７）

定員 対面：４０名 オンライン：１００名

参加費 無料

申込期限 令和６年１月２４日（水）

申込方法

以下の URLもしくは QRコードよりアクセスしていただき、

申込フォームに必要事項をご入力のうえ、お申込み下さい。

https://coubic.com/tochigibank/4227361/express

後援 越谷市商店会連合会

以上

https://coubic.com/tochigibank/4227361/express

参加無料！
リアルとオンラインを融合したハイブリッド型セミナー！

(Webex Meetings）

	越谷商工会議所ニュースリリース(お客さま向け）.pdf
	セミナーチラシ